
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전행정국 380,636,548 385,555,050 △4,918,502

국 72,779,998 72,754,959 25,039

광 5,215,469 5,215,469 0

특 1,358,128 1,348,128 10,000

도 301,282,953 306,236,494 △4,953,541

자치행정과 99,998,124 101,369,957 △1,371,833

국 299,205 299,205 0

도 99,698,919 101,070,752 △1,371,833

지방행정역량강화 10,187,606 10,420,506 △232,900

국 299,205 299,205 0

도 9,888,401 10,121,301 △232,900

선진자치행정실현 2,745,858 2,797,858 △52,000

완벽한의전추진 645,976 672,976 △27,000

101 인건비 6,076 13,076 △7,000

04 기간제근로자등보수 6,076 13,076 △7,000

□비서실사무보조 6,076 13,076 △7,000경정 6,076,000원

301 일반보상금 90,000 110,000 △20,000

09 행사실비보상금 90,000 110,000 △20,000

□도정자문활동실비보상(전액감) 0 20,000 △20,000

자치행정업무추진 75,900 90,900 △15,000

201 일반운영비 25,000 45,000 △20,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

□일반수용비 20,000 33,000 △13,000

○각종회의자료및보고서유인등

13,000 26,000 △13,000

□운영수당 0 7,000 △7,000

○미래경북전략위원회참석수당등(전액감) 0 7,000 △7,000

경정 13,000,000원

202 여비 23,500 18,500 5,000

01 국내여비 23,500 18,500 5,000

□자치행정업무추진여비 17,500 12,500 5,000경정 17,500,000원

도민참여활성화 540,500 550,500 △10,000

301 일반보상금 0 10,000 △10,000

09 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

□대한민국지방자치박람회참여자실비보상(전액

감) 0 10,000 △10,000

성과중심의인사행정 961,571 980,571 △19,000

공무원사기진작 873,500 892,500 △19,000

303 포상금 812,500 831,500 △19,000

01 포상금 812,500 831,500 △19,000

□장기근속공무원해외체험연수

181,000 200,000 △19,000경정 181,000,000원



실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 후생복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

후생복지증진 6,019,822 6,181,722 △161,900

직원후생복지지원 6,019,822 6,181,722 △161,900

202 여비 171,100 183,000 △11,900

04 국제화여비 148,100 160,000 △11,900

□노사가함께하는선진행정체험연수

48,100 60,000 △11,900경정 48,100,000원

307 민간이전 591,420 741,420 △150,000

05 민간위탁금 0 150,000 △150,000

□도청직원한마당어울림행사(전액감) 0 150,000 △150,000

공정한선거관리 11,536,300 13,831,834 △2,295,534

공정한선거관리 11,536,300 13,831,834 △2,295,534

지방동시선거관리 11,536,300 13,831,834 △2,295,534

308 자치단체등이전 11,429,060 13,724,594 △2,295,534

08 기타부담금 10,011,200 12,306,734 △2,295,534

□전국동시지방선거관리경비부담금

10,011,200 12,306,734 △2,295,534경정 10,011,200,000원

행정운영경비(자치행정과) 70,970,098 69,379,328 1,590,770

인력운영비 70,369,563 68,792,893 1,576,670

인력운영비 70,369,563 68,792,893 1,576,670

101 인건비 9,767,282 9,449,899 317,383

01 보수 8,545,563 8,228,180 317,383

□명예퇴직수당 2,120,000 2,000,000 120,000

□보수인상 1,337,263 1,139,880 197,383

경정 2,120,000,000원

경정 1,337,263,000원

304 연금부담금등 54,587,989 53,328,702 1,259,287

01 연금부담금 44,364,989 43,248,702 1,116,287

□공무원연금부담금 22,179,556 21,340,070 839,486

□자치단체보전금 14,457,040 13,892,386 564,654

□공무원퇴직수당부담금 7,331,013 7,638,221 △307,208

□재해보상부담금 397,380 378,025 19,355

경정 22,179,556,000원

경정 14,457,040,000원

경정 7,331,013,000원

경정 397,380,000원

02 국민건강보험금 10,223,000 10,080,000 143,000

□공무원건강보험부담금 9,594,557 9,460,000 134,557

□노인장기요양보험부담금 628,443 620,000 8,443

경정 9,594,557,000원

경정 628,443,000원

기본경비 600,535 586,435 14,100

기본경비 600,535 586,435 14,100

201 일반운영비 278,765 264,665 14,100

01 사무관리비 237,365 223,265 14,100

□일반수용비 72,065 60,065 12,000

○기본사무용품구입 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원



실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○당직실침구구입및세탁비

11,200 4,200 7,000

□운영수당 98,100 96,000 2,100

○일숙직비 98,100 96,000 2,100

경정 11,200,000원

경정 98,100,000원

재무활동(자치행정과) 7,304,120 7,738,289 △434,169

내부거래지출 7,300,864 7,735,033 △434,169

공무원연금관리공단경상전출 864 435,033 △434,169

309 전출금 864 435,033 △434,169

03 공무원연금관리공단경상전출금 864 435,033 △434,169

□공무원대여학자금부담금 864 435,033 △434,169경정 864,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 안전경북실현

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 97,938,671 97,964,631 △25,960

국 70,168,265 70,138,265 30,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 26,570,406 26,626,366 △55,960

안전경북실현 95,791,180 95,789,140 2,040

국 70,168,265 70,138,265 30,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 24,422,915 24,450,875 △27,960

재해예방시스템구축및사업추진 11,816,500 11,791,500 25,000

국 8,129,000 8,099,000 30,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 2,487,500 2,492,500 △5,000

재해예방및복구추진 425,000 430,000 △5,000

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 7,000 12,000 △5,000

□운영수당 7,000 12,000 △5,000

○재해복구사업사전심의위원수당등

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

급경사지붕괴위험지역정비사업 3,215,000 3,185,000 30,000

국 2,480,000 2,450,000 30,000

도 735,000 735,000 0

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□급경사지정밀점검 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

재난관리우수지자체지원 260,000 260,000 0

국 260,000 260,000 0

201 일반운영비 17,811 17,000 811

국 17,811 17,000 811

01 사무관리비 17,811 17,000 811

□피복비 17,811 17,000 811

○재난관리피복비 17,811 17,000 811경정 17,811,000원

국 17,811 17,000 811

202 여비 36,189 37,000 △811

국 36,189 37,000 △811

03 국외업무여비 36,189 37,000 △811

□선진재난재해시스템시찰 36,189 37,000 △811경정 36,189,000원

국 36,189 37,000 △811

안전점검및안전문화활성화 921,376 936,336 △14,960

국 58,348 58,348 0

도 863,028 877,988 △14,960

안전문화운동협의회활성화 18,500 33,460 △14,960



실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 안전경북실현

단위: 안전점검및안전문화활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,500 23,460 △8,960

01 사무관리비 4,000 12,960 △8,960

□운영수당 4,000 12,960 △8,960

○안전문화운동협의회수당및여비

4,000 12,960 △8,960경정 4,000,000원

301 일반보상금 4,000 10,000 △6,000

09 행사실비보상금 4,000 10,000 △6,000

□안전문화운동협의회캠페인등참가자실비보상

4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

재난상황관리및경보태세확립 1,213,174 1,221,174 △8,000

국 57,300 57,300 0

도 1,155,874 1,163,874 △8,000

경보통제소운영지원 935,764 943,764 △8,000

201 일반운영비 117,764 125,764 △8,000

02 공공운영비 113,264 121,264 △8,000

□시설장비유지비 77,264 85,264 △8,000

○경보단말장비유지보수 59,264 67,264 △8,000경정 59,264,000원

행정운영경비(안전총괄과) 235,691 263,691 △28,000

인력운영비 151,761 179,761 △28,000

인력운영비 151,761 179,761 △28,000

101 인건비 151,761 179,761 △28,000

01 보수 151,761 179,761 △28,000

□수당 151,761 179,761 △28,000

○시간외근무수당 112,587 132,587 △20,000

경보통제소 59,552 79,552 △20,000

○야간근무수당 39,174 47,174 △8,000

경보통제소 20,304 28,304 △8,000

경정 59,552,000원

경정 20,304,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 79,729,155 80,357,406 △628,251

국 1,510,606 1,509,185 1,421

특 10,000 0 10,000

도 78,208,549 78,848,221 △639,672

국민운동활성화기반조성 25,286,622 25,947,522 △660,900

국 1,013,355 1,013,355 0

특 10,000 0 10,000

도 24,263,267 24,934,167 △670,900

새마을운동역량강화 4,050,600 4,060,500 △9,900

국 400,000 400,000 0

특 10,000 0 10,000

도 3,640,600 3,660,500 △19,900

새마을운동육성지원(자체) 2,533,600 2,557,500 △23,900

307 민간이전 1,611,100 1,635,000 △23,900

04 민간행사보조금 151,100 175,000 △23,900

□전국새마을지도자대회참가(전액감) 0 10,000 △10,000

□새마을의날기념행사개최 1,100 15,000 △13,900경정 1,100,000원

지역공동체활성화지원 14,000 0 14,000

특 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

308 자치단체등이전 14,000 0 14,000

특 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

01 자치단체경상보조금 14,000 0 14,000

□희망마을조성및지역공동체활성화사업 14,000 0 14,000

특 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

새마을운동세계화 8,214,500 8,861,500 △647,000

해외새마을운동지원 516,500 561,500 △45,000

201 일반운영비 434,000 459,000 △25,000

03 행사운영비 5,000 30,000 △25,000

□새마을세계화협력보급 5,000 30,000 △25,000경정 5,000,000원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

06 민간인국외여비 0 20,000 △20,000

□새마을세계화전문평가단현지조사(전액감) 0 20,000 △20,000

새마을세계화재단설립 7,698,000 8,300,000 △602,000

306 출연금 7,698,000 8,300,000 △602,000

01 출연금 7,698,000 8,300,000 △602,000

□새마을세계화재단운영비 693,000 700,000 △7,000

□새마을세계화재단사업비지원 4,005,000 4,600,000 △595,000

○저개발국새마을연수및보급

718,000 900,000 △182,000

경정 693,000,000원

경정 718,000,000원



실국: 안전행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 새마을운동세계화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대학생새마을해외봉사활동(전액감) 0 250,000 △250,000

○새마을리더해외봉사단선발및교육

237,000 300,000 △63,000

○글로벌새마을청년봉사단운영(전액감) 0 100,000 △100,000

경정 237,000,000원

자원봉사활성화기반조성 2,231,622 2,235,622 △4,000

국 613,355 613,355 0

도 1,618,267 1,622,267 △4,000

자원봉사자육성지원 1,011,200 1,015,200 △4,000

306 출연금 795,000 799,000 △4,000

01 출연금 795,000 799,000 △4,000

□도종합자원봉사센터운영비

475,000 479,000 △4,000경정 475,000,000원

주민행정편의도모 527,051 525,630 1,421

국 417,251 415,830 1,421

도 109,800 109,800 0

친절하고신속한여권발급(보조) 417,251 415,830 1,421

국 417,251 415,830 1,421

여권발급대행기관지원 417,251 415,830 1,421

국 417,251 415,830 1,421

202 여비 4,421 3,000 1,421

국 4,421 3,000 1,421

01 국내여비 4,421 3,000 1,421

□여권업무추진여비 4,421 3,000 1,421경정 4,421,000원

국 4,421 3,000 1,421

지역우수인재양성 4,029,000 4,022,000 7,000

고등교육경쟁력강화 1,412,000 1,405,000 7,000

경북학숙운영지원 1,162,000 1,155,000 7,000

306 출연금 962,000 955,000 7,000

01 출연금 962,000 955,000 7,000

□경북학숙운영비 740,000 733,000 7,000경정 740,000,000원

재무활동(새마을봉사과) 48,674,944 48,627,716 47,228

내부거래지출 48,674,944 48,627,716 47,228

경북도립대학교 7,531,534 8,024,306 △492,772

701 기타회계전출금 7,531,534 8,024,306 △492,772

01 기타회계전출금 7,531,534 8,024,306 △492,772

□경북도립대학교전출금 7,523,934 7,978,106 △454,172

□다자녀가정자녀학비지원금 7,600 46,200 △38,600

경정 7,523,934,000원

경정 7,600,000원

교육비특별회계전출금 41,143,410 40,603,410 540,000

703 교육비특별회계전출금 41,143,410 40,603,410 540,000

01 교육비특별회계전출금 41,143,410 40,603,410 540,000



실국: 안전행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 재무활동(새마을봉사과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□교육비특별회계전출금

41,143,410 40,603,410 540,000경정 41,143,410,000원

새경북인재양성 1,128,600 1,151,600 △23,000

국 80,000 80,000 0

도 1,048,600 1,071,600 △23,000

지역인재개발 1,128,600 1,151,600 △23,000

국 80,000 80,000 0

도 1,048,600 1,071,600 △23,000

맞춤형도민교육 72,600 95,600 △23,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

□도민교육재료구입(전액감) 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

11 기타보상금 0 20,000 △20,000

□도민교육상해보상비(전액감) 0 20,000 △20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 원활한세출예산집행지원

단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 82,477,534 84,577,212 △2,099,678

국 28,166 28,166 0

광 167,469 167,469 0

도 82,281,899 84,381,577 △2,099,678

원활한세출예산집행지원 1,796,245 2,558,942 △762,697

효율적인 재무관리 1,796,245 2,558,942 △762,697

투명하고 공정한 회계운영 818,711 808,711 10,000

204 직무수행경비 611,200 601,200 10,000

03 특정업무경비 611,200 601,200 10,000

□대민활동비 611,200 601,200 10,000경정 611,200,000원

공정한 계약업무 처리 757,220 1,052,020 △294,800

201 일반운영비 438,200 533,000 △94,800

01 사무관리비 205,200 279,800 △74,600

□일반수용비 27,000 34,000 △7,000

○도청이전이사비용산출용역(전액감) 0 7,000 △7,000

□임차료 166,800 234,400 △67,600

○신도청지역직원통근버스임차료(전액감) 0 27,600 △27,600

○재해응급복구,환경보호캠페인등차량임차료

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원

02 공공운영비 228,000 248,200 △20,200

□시설장비유지비 10,000 25,000 △15,000

○사무용기기유지보수(전액감) 0 15,000 △15,000

□차량선박비 218,000 223,200 △5,200

○버스및승용차유지비(27대)

200,000 205,200 △5,200경정 200,000,000원

405 자산취득비 251,600 451,600 △200,000

01 자산및물품취득비 251,600 451,600 △200,000

□노후집기교체 200,000 400,000 △200,000경정 200,000,000원

효율적이고 적정한 재산관리 220,314 698,211 △477,897

201 일반운영비 188,103 666,000 △477,897

01 사무관리비 24,000 363,000 △339,000

□일반수용비 6,000 185,000 △179,000

○도유재산측량감정등기수수료등

6,000 185,000 △179,000

□임차료 18,000 178,000 △160,000

○관사임차(전액감) 0 130,000 △130,000

○관사월세 18,000 48,000 △30,000

경정 6,000,000원

경정 18,000,000원

02 공공운영비 159,103 298,000 △138,897

□공공요금및제세 151,103 268,000 △116,897

○관사관리운영비(2급관사)

5,600 12,000 △6,400경정 5,600,000원



실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 원활한세출예산집행지원

단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공유건물및신청사재해복구등보험료

139,503 250,000 △110,497

□시설장비유지비 8,000 30,000 △22,000

○관사유지관리비 8,000 30,000 △22,000

경정 139,503,000원

경정 8,000,000원

활기찬 직장분위기 조성 2,632,015 3,838,996 △1,206,981

쾌적한 청사환경 조성 2,632,015 3,838,996 △1,206,981

밝고 쾌적한 청사환경 관리 2,632,015 3,838,996 △1,206,981

101 인건비 83,472 95,472 △12,000

04 기간제근로자등보수 83,472 95,472 △12,000

□정원관리인부임 58,729 70,729 △12,000

○사무실전선관리인부임 2,332 14,332 △12,000경정 2,332,000원

201 일반운영비 1,553,654 1,903,654 △350,000

02 공공운영비 1,421,562 1,771,562 △350,000

□시설장비유지비 314,500 664,500 △350,000

○건물유지관리(27동) 173,000 400,000 △227,000

○전기및수전설비유지관리

60,000 80,000 △20,000

○냉난방배관및기계시설유지관리

39,000 65,000 △26,000

○칸막이이설및주요행사준비

3,000 30,000 △27,000

○정원수목유지관리 5,000 30,000 △25,000

○정원복토및울타리보식 5,000 30,000 △25,000

경정 173,000,000원

경정 60,000,000원

경정 39,000,000원

경정 3,000,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

206 재료비 40,000 46,000 △6,000

01 재료비 40,000 46,000 △6,000

□정원수목및시비구입 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

307 민간이전 905,429 1,040,000 △134,571

05 민간위탁금 905,429 1,040,000 △134,571

□청사청소용역 905,429 1,040,000 △134,571경정 905,429,000원

401 시설비및부대비 0 704,410 △704,410

01 시설비 0 700,000 △700,000

□신청사회의실환경개선공사(전액감) 0 200,000 △200,000

□신청사휴게시설조성공사(전액감) 0 100,000 △100,000

□신청사사무실신설공사(전액감) 0 100,000 △100,000

□신청사공용공간수장공사(전액감) 0 200,000 △200,000

□신청사기본시설설치공사(전액감) 0 100,000 △100,000

03 시설부대비 0 4,410 △4,410

□신청사공사시설부대비(전액감) 0 4,410 △4,410

행정운영경비(회계과) 78,049,274 78,179,274 △130,000

국 28,166 28,166 0

광 167,469 167,469 0



실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 77,853,639 77,983,639 △130,000

인력운영비 77,970,707 78,100,707 △130,000

국 28,166 28,166 0

광 167,469 167,469 0

도 77,775,072 77,905,072 △130,000

인력운영비 77,775,072 77,905,072 △130,000

101 인건비 74,461,492 74,761,492 △300,000

01 보수 71,054,348 71,354,348 △300,000

□기본급 55,144,449 55,444,449 △300,000

○호봉제 44,564,329 44,864,329 △300,000

5급 13,724,740 13,824,740 △100,000

6급 16,156,925 16,256,925 △100,000

7급 8,358,985 8,458,985 △100,000

경정 13,724,740,000원

경정 16,156,925,000원

경정 8,358,985,000원

204 직무수행경비 3,313,580 3,143,580 170,000

02 직급보조비 3,313,580 3,143,580 170,000

□직급보조비 3,313,580 3,143,580 170,000

○5급,전임계약(5호,나급)

972,000 912,000 60,000

○6급.기능6급,전임계약(6호,다급)

949,080 889,080 60,000

○7급.기능7급,전임계약라급

698,480 648,480 50,000

경정 972,000,000원

경정 949,080,000원

경정 698,480,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 정보통신과

정책: 유비쿼터스경북구현

단위: 정보화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 20,493,064 21,285,844 △792,780

국 773,756 780,138 △6,382

광 5,048,000 5,048,000 0

특 148,128 148,128 0

도 14,523,180 15,309,578 △786,398

유비쿼터스경북구현 20,414,775 21,207,555 △792,780

국 773,756 780,138 △6,382

광 5,048,000 5,048,000 0

특 148,128 148,128 0

도 14,444,891 15,231,289 △786,398

정보화기반조성 8,491,269 8,994,367 △503,098

스마트종합전산센터구축 7,421,404 7,908,802 △487,398

207 연구개발비 300,000 500,000 △200,000

02 전산개발비 300,000 500,000 △200,000

□정보기술아키텍처(EA)구축(전액감) 0 200,000 △200,000

405 자산취득비 3,552,602 3,840,000 △287,398

01 자산및물품취득비 3,552,602 3,840,000 △287,398

□온나라시스템이중화구축 567,602 800,000 △232,398

□사이버침해대응센터보안장비보강

445,000 500,000 △55,000

경정 567,602,000원

경정 445,000,000원

정보화기반조성추진경비 44,300 60,000 △15,700

201 일반운영비 25,300 41,000 △15,700

03 행사운영비 19,300 35,000 △15,700

□시군정보화업무담당자연찬회(전액감) 0 5,000 △5,000

□전국지방행정정보화연찬회

19,300 30,000 △10,700경정 19,300,000원

전자지방정부구현 4,488,126 4,703,126 △215,000

국 317,492 317,492 0

특 148,128 148,128 0

도 4,022,506 4,237,506 △215,000

도정업무지원시스템운영 710,000 830,000 △120,000

201 일반운영비 480,000 600,000 △120,000

02 공공운영비 480,000 600,000 △120,000

□시설장비유지비 480,000 600,000 △120,000

○통합정보시스템유지보수및보험료

480,000 600,000 △120,000경정 480,000,000원

통합망운영 436,500 481,500 △45,000

201 일반운영비 349,000 385,000 △36,000

02 공공운영비 344,000 380,000 △36,000

□전화및휴대폰사용료 304,000 340,000 △36,000경정 304,000,000원

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

05 민간위탁금 81,000 90,000 △9,000



실국: 안전행정국 부서 : 정보통신과

정책: 유비쿼터스경북구현

단위: 전자지방정부구현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□전화교환및방송실운영 81,000 90,000 △9,000경정 81,000,000원

정보통신망운영 1,447,713 1,497,713 △50,000

201 일반운영비 1,417,713 1,467,713 △50,000

02 공공운영비 1,417,713 1,467,713 △50,000

□정보통신통합망전용회선사용료

1,204,000 1,254,000 △50,000경정 1,204,000,000원

정보통신시스템기반보호 5,623,300 5,659,000 △35,700

광 5,048,000 5,048,000 0

도 575,300 611,000 △35,700

정보시스템보안 554,300 590,000 △35,700

403 자치단체등자본이전 40,000 50,000 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 50,000 △10,000

□시도주요정보통신기반시설정보보호컨설팅

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

405 자산취득비 474,300 500,000 △25,700

01 자산및물품취득비 474,300 500,000 △25,700

□로그서버장비보강 287,200 300,000 △12,800

□ TMS시스템교체 187,100 200,000 △12,900

경정 287,200,000원

경정 187,100,000원

정보격차해소 1,812,080 1,851,062 △38,982

국 456,264 462,646 △6,382

도 1,355,816 1,388,416 △32,600

정보이용시설지원 486,000 491,000 △5,000

201 일반운영비 16,000 21,000 △5,000

01 사무관리비 3,000 8,000 △5,000

□일반수용비 3,000 8,000 △5,000

○지역정보화강사교재구입등

3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

인터넷중독예방사업 36,520 42,902 △6,382

국 36,520 42,902 △6,382

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

□인터넷중독상담협력기관실태점검(전액감) 0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

307 민간이전 36,520 41,902 △5,382

국 36,520 41,902 △5,382

02 민간경상보조금 36,520 41,902 △5,382

□인터넷중독예방·상담사업

36,520 41,902 △5,382경정 36,520,000원

국 36,520 41,902 △5,382

도대표홈페이지등보강사업 281,400 309,000 △27,600



실국: 안전행정국 부서 : 정보통신과

정책: 유비쿼터스경북구현

단위: 정보격차해소 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 272,400 300,000 △27,600

02 전산개발비 272,400 300,000 △27,600

□홈페이지보강등 272,400 300,000 △27,600경정 272,400,000원


